MUNICIPALIDAD DE EL PROGRESO, YORO HONDURAS, C.A.

DPTO-CONT-A50-2017

MEMORANDO _) ’ @ 3
De: Marcelino Pérez Reyes G /&/{4 v =

Jefe de Contabilidad o~

Para: Rogelio Almed Banegas Zelaya
Oficial de Acceso de la Informacién Publica

Fecha 12-01-2018

Asunto: Remision de informacion de Diciembre 2017.

Mediante la presente le remito Balance General del Mes de Diciembre
2017 en Forma digital e Impresa.

3Ave.2Calle, N.O. frente al Parque Ramén Rosa, El Progreso, Yoro.Tels.2647-4484,2647-4676




Activo

Activo Corriente
Efectivo Disponible
Cuentas Por Cobrar

Activo no Corriente
Propiedades,Maquinaria y Equipo Neto
Construcciones en Proceso

Almacen de Suministros

Otros Activos
Cuentas por Liquidar Neto
Total Activos

Pasivo y Patrimonio

Pasivo Corriente

Proveedores

Cuentas y Gastos Acumulados por Pagar
Ingresos Diferidos

Pasivo no Corriente

Operaciones Financieras de Corto Plazo
Operaciones Financieras de Largo Plaza
Total Pasivo

Patrimonio Total
Patrimonio Institucional
Resultado de Operacién
Total Patrimonio

Suma Pasivo Mas Patrimonio

BALANCE GENERAL
AL 31 DE DICIEMBRE 2017
expresado en lempiras

659.270.673,77
37.509.857,25
621.760.816,52

505.584.296,60
505.584.296,60

80.916.847,89
80.916.847,89

30.293.460,87

30.293.460,87
111.210.308,76

1.053.644.661,61

1.071.772.894,83
-18.128.233,22

Marcelino Perez Reyes
Contador
~

-

1.164.854.970,37

1.164.854.970,37
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